
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 본예산 일반회계 환경위생과 ~ 환경위생과

부서: 환경위생과

정책: 자연환경보호(환경보호/환경보호일반)

단위: 환경정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

환경위생과 8,231,353 3,622,660 4,608,693

국 2,472,543

기 144,000

도 976,102

시 4,638,708

자연환경보호(환경보호/환경보호일반) 5,910,247 1,462,545 4,447,702

국 1,817,800

도 711,902

시 3,380,545

환경정책 457,230 511,388 △54,158

환경시책추진 63,230 92,388 △29,158

201 일반운영비 21,970 32,780 △10,810

01 사무관리비 17,020 27,280 △10,260

○1.일반수용비 10,000

-환경보호관리 기타수용비 5,000

-자연보호 행사 수용비 5,000

○3.운영수당 980

-녹색제품 구매촉진 담당자 교육 강사료

280

-환경정책위원회 참석수당

700

○5.급량비 5,040

-환경관리사업 추진 야간근무자 급식

5,040

○6.임차료 1,000

-자연보호행사지원 차량 임차 1,000

5,000,000원

5,000,000원

280,000원*1명*1회

70,000원*10명*1회

7,000원*5명*12일*12월

500,000원*2대

03 행사운영비 4,950 5,500 △550

○환경의 날 행사 2,250

○녹색제품 전시회 개최

2,700

2,500,000원*90%<절감>

3,000,000원*90%<절감>

202 여비 7,560 7,560 0

01 국내여비 7,560 7,560 0

○환경행정 및 환경교육 업무추진여비

7,56060,000원*6명*3일*7회

301 일반보상금 11,200 20,000 △8,800

10 행사실비보상금 11,200 20,000 △8,800

○시군 자연보호 세미나 및 수련대회 참가자 여

비 4,800

○자연환경보전 명예지도원 활동비보상

2,400

○자연정화활동 참석자 간식

4,000

60,000원*20명*4회

10,000원*120명*2회

2,000원*1,000명*2회

307 민간이전 22,500 25,000 △2,500

02 민간경상보조 13,500 15,000 △1,500
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부서: 환경위생과

정책: 자연환경보호(환경보호/환경보호일반)

단위: 환경정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○형산강살리기 수중정화활동 지원

9,000

○형산강살리기 환경정화 및 감시활동

4,500

10,000,000원*90%<절감>

5,000,000원*90%<절감>

04 민간행사보조 9,000 10,000 △1,000

○자연보호기념식 및 백일장(사생,서예)대회

9,00010,000,000원*90%<절감>

환경학교 조성 및 운영 244,000 229,000 15,000

201 일반운영비 44,000 44,000 0

01 사무관리비 40,000 40,000 0

○6.임차료 40,000

-환경학교 대부료 40,00040,000,000원

02 공공운영비 4,000 4,000 0

○3.시설장비유지비 4,000

-환경학교 건물유지비(1,260㎡) 4,0004,000,000원

307 민간이전 200,000 180,000 20,000

05 민간위탁금 200,000 180,000 20,000

○포항환경학교운영지원 200,000200,000,000원

자원순환 구축 및 환경기술개발 지원 80,000 80,000 0

306 출연금 30,000 30,000 0

01 출연금 30,000 30,000 0

○경북지역환경기술개발센터 지원

30,00030,000,000원

403 자치단체등자본이전 50,000 50,000 0

02 공기관등에대한대행사업비 50,000 50,000 0

○2단계 생태산업단지 구축사업 지원

50,00050,000,000원

환경보전실천사업 지원 70,000 110,000 △40,000

307 민간이전 70,000 70,000 0

05 민간위탁금 70,000 70,000 0

○지속가능한 푸른포항21 실천사업 지원

70,00070,000,000원

야생동식물보호 95,042 46,990 48,052

도 16,800

시 78,242

야생조수피해예방 9,460 10,990 △1,530

201 일반운영비 7,360 7,810 △450

01 사무관리비 2,860 3,310 △450

○1.일반수용비 2,000

-유해야생동물 포획 안내현수막 제작

2,00020,000원*100매
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부서: 환경위생과

정책: 자연환경보호(환경보호/환경보호일반)

단위: 야생동식물보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○3.운영수당 210

-농작물피해 보상심의위원회 참석수당

210

○4.피복비 650

-야생동물 피해방지단 운영근무자 피복비

650

70,000원*3명*1회

130,000원*5벌

02 공공운영비 4,500 4,500 0

○1.공공요금및제세 4,500

-야생동물피해방지단 수렵보험 가입

4,500150,000원*30명

301 일반보상금 2,100 2,100 0

10 행사실비보상금 2,100 2,100 0

○유해야생동물 포획근무자 급식

2,1007,000원*10명*3일*10회

야생동식물 보호사업(보조) 56,000 36,000 20,000

도 16,800

시 39,200

101 인건비 15,560 15,560 0

도 6,300

시 9,260

04 기간제근로자등보수 15,560 15,560 0

○야생동물감시원 인건비 13,98013,980,000원

도 6,300

시 7,680

○4대보험 기관부담금 1,58013,980,000원*11.3%

201 일반운영비 3,400 3,400 0

01 사무관리비 3,400 3,400 0

○4.피복비 2,000

-밀렵단속 근무자 방한복 구입

2,000

○5.급량비 1,400

-밀렵단속 야간근무자 급식 1,400

200,000원*10명

1,400,000원

206 재료비 2,040 2,040 0

01 재료비 2,040 2,040 0

○야생동식물감시 및 병해충 예찰조사 유류대

2,0401,700원*2명*10ℓ *60일

301 일반보상금 35,000 15,000 20,000

도 10,500

시 24,500

12 기타보상금 35,000 15,000 20,000

○야생동물농작물 피해보상금 35,00035,000,000원

도 10,500

시 24,500

순환수렵장운영 29,582 0 29,582
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부서: 환경위생과

정책: 자연환경보호(환경보호/환경보호일반)

단위: 야생동식물보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 28,382 0 28,382

04 기간제근로자등보수 28,382 0 28,382

○수렵장 안내 및 감시원 인건비

13,500

○총기임시보관시설 근무자 인건비

12,000

○4대보험 기관부담금 2,882

45,000원*4명*75일

40,000원*4명*75일

25,500,000원*11.3%

201 일반운영비 1,200 0 1,200

01 사무관리비 1,200 0 1,200

○1.일반수용비 1,200

-무인경비시스템 사용료

1,200120,000원*4개소*2.5월

전기자동차 보급 및 구축 2,190,400 0 2,190,400

국 460,000

도 208,000

시 1,522,400

전기자동차 보급 1,300,000 0 1,300,000

402 민간자본이전 1,300,000 0 1,300,000

02 민간대행사업비 1,300,000 0 1,300,000

○배터리자동교환형 전기버스시스템 구입(전기

버스, 배터리 등) 1,300,0001,300,000,000원*1식

전기자동차 보급(보조) 890,400 0 890,400

국 460,000

도 208,000

시 222,400

402 민간자본이전 176,000 0 176,000

국 120,000

도 28,000

시 28,000

01 민간자본보조 176,000 0 176,000

○전기자동차 보급 176,00022,000,000원*8대

국 120,000

도 28,000

시 28,000

403 자치단체등자본이전 160,000 0 160,000

국 160,000

02 공기관등에대한대행사업비 160,000 0 160,000

○충전인프라 구축비 160,0008,000,000원*20기

국 160,000

405 자산취득비 554,400 0 554,400

국 180,000

도 180,000

시 194,400

01 자산및물품취득비 554,400 0 554,400
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부서: 환경위생과

정책: 자연환경보호(환경보호/환경보호일반)

단위: 전기자동차 보급 및 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○전기자동차 보급 554,40046,200,000원*12대

국 180,000

도 180,000

시 194,400

수질보전 24,274 21,300 2,974

수질오염 방지 24,274 21,300 2,974

201 일반운영비 9,634 9,860 △226

01 사무관리비 9,040 9,536 △496

○1.일반수용비 4,500

-오폐수관리 기타수용비 4,000

-오폐수오염원 시료검사 수수료

500

○4.피복비 1,520

-수질오염사고 및 지도단속 920

˚ 방제복 520

˚ 방제화 400

-유독물 사고 방제 장비구입 600

○5.급량비 2,520

-오수 및 수질오염 사고처리 급식

2,520

○6.임차료 500

-수질오염 사고처리 장비 임차(특장차)

500

4,000,000원

10,000원*5개소*10회

130,000원*4명

100,000원*4명

150,000원*4명

7,000원*3명*10일*12월

500,000원*1회

02 공공운영비 594 324 270

○1.공공요금및제세 594

-수질오염사고 예방 홍보물 발송 우편요금

594270원*2,200장

202 여비 5,640 7,440 △1,800

01 국내여비 5,640 7,440 △1,800

○오폐수관리 업무추진여비

3,240

○소송수행 및 오폐수 검사의뢰 여비

2,400

60,000원*3명*3일*6회

60,000원*2명*2일*10회

206 재료비 4,000 4,000 0

01 재료비 4,000 4,000 0

○수질오염사고 대비 방제장비 구입

4,0004,000,000원

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○DO 측정기 3,000

○PH 측정기 2,000

3,000,000원

2,000,000원

수계관리 2,424,320 253,954 2,170,366

국 1,160,000
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부서: 환경위생과

정책: 자연환경보호(환경보호/환경보호일반)

단위: 수계관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 358,782

시 905,538

수질개선사업 21,980 28,294 △6,314

201 일반운영비 17,420 21,294 △3,874

01 사무관리비 17,420 21,294 △3,874

○1.일반수용비 14,900

-수계관리 수용비 4,500

-하천수 수질검사 수수료(낙동강 수계외)

8,400

-하천수 수질검사 수수료(낙동강 수계)

2,000

○5.급량비 2,520

-수계관리 및 순찰 야간근무자 급식

2,520

4,500,000원

700,000원*12월

50,000원*40회

7,000원*3명*10일*12월

202 여비 4,560 3,600 960

01 국내여비 4,560 3,600 960

○수계관리 업무추진여비

2,160

○하천수 수질검사(낙동강수계) 여비

2,400

60,000원*2명*3일*6회

60,000원*40회

가축매몰지 사후환경관리 6,500 9,500 △3,000

201 일반운영비 3,500 6,500 △3,000

01 사무관리비 3,500 6,500 △3,000

○4.피복비 1,500

-순찰화 500

-순찰복 1,000

○6.임차료 2,000

-매몰지정비 및 침출수 수거차량

2,000

100,000원*5명

200,000원*5명

500,000원*1대*4일

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

○매몰지 정비자재구입 3,000100,000원*10종*3회

구제역 매몰지 환경관리(보조) 35,940 15,000 20,940

도 10,782

시 25,158

101 인건비 32,100 0 32,100

도 10,782

시 21,318

04 기간제근로자등보수 32,100 0 32,100

○환경특별기동대운영 32,100

-인건비 28,50047,500원*2명*25일*12월

도 10,782

시 17,718
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부서: 환경위생과

정책: 자연환경보호(환경보호/환경보호일반)

단위: 수계관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-4대보험 기관부담금 3,600150,000원*2명*12월

206 재료비 3,840 0 3,840

01 재료비 3,840 0 3,840

○환경특별기동대운영 재료비

3,840160,000원*2명*12월

형산생태유수지조성(보조) 2,359,900 201,160 2,158,740

국 1,160,000

도 348,000

시 851,900

401 시설비및부대비 2,359,900 201,160 2,158,740

국 1,160,000

도 348,000

시 851,900

01 시설비 2,320,000 200,000 2,120,000

○형산 생태유수지 조성사업

2,320,0002,320,000,000원*1식

국 1,160,000

도 348,000

시 812,000

02 감리비 34,400 0 34,400

○형산 생태유수지 조성사업 감리비

34,40034,400,000원*1식

03 시설부대비 5,500 1,160 4,340

○형산 생태유수지 조성사업 시설부대비

5,5005,500,000원*1식

폐기물 자원화 249,611 20,460 229,151

국 86,800

도 40,320

시 122,491

폐기물 관리 34,242 14,460 19,782

201 일반운영비 29,202 10,140 19,062

01 사무관리비 29,202 10,140 19,062

○1.일반수용비 24,942

-폐기물관리 기타수용비 3,000

-폐기물 시료채취 검사 수수료

1,200

-매립장 침출수 검사수수료

8,136

-매립장주변 지하수 검사수수료

4,446

-매립장주변 토양오염도 검사수수료

4,200

-매립장주변 악취 검사수수료

960

-매립장내 폐기물시료 검사수수료

3,000

3,000,000원

100,000원*3개*4회

678,000원*3개소*4회

247,000원*9개소*2회

350,000원*6개소*2회

60,000원*4개소*4회

500,000원*3개소*2회
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부서: 환경위생과

정책: 자연환경보호(환경보호/환경보호일반)

단위: 폐기물 자원화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○4.피복비 690

-폐기물오염사고 지도단속 690

˚ 방제복 390

˚ 방제화 300

○5.급량비 2,520

-자원화관리 업무추진 야간근무자 급식

2,520

○6.임차료 1,050

-방치 및 불법폐기물 처리장비 임차

1,050

130,000원*3명

100,000원*3명

7,000원*3명*10일*12월

350,000원*1대*3일

202 여비 5,040 4,320 720

01 국내여비 5,040 4,320 720

○자원화관리 업무추진여비

3,240

○매립장환경유해성 침출수(외 4종)채취 및 검

사의뢰 여비 1,800

60,000원*3명*3일*6회

60,000원*2명*3일*5회

슬레이트처리지원(보조) 215,369 6,000 209,369

국 86,800

도 40,320

시 88,249

101 인건비 23,369 0 23,369

국 10,000

시 13,369

04 기간제근로자등보수 23,369 0 23,369

○슬레이트건축물 실태조사 인건비

20,99638,880원*6명*90일

국 10,000

시 10,996

○4대보험 기관부담금 2,37320,996,000원*11.3%

402 민간자본이전 192,000 6,000 186,000

국 76,800

도 40,320

시 74,880

02 민간대행사업비 192,000 6,000 186,000

○슬레이트 처리지원비 192,0002,400,000원*80동

국 76,800

도 40,320

시 74,880

공중화장실 관리 161,378 237,473 △76,095

도 30,000

시 131,378

아름다운 공중화장실 조성 61,378 237,473 △176,095

201 일반운영비 1,000 2,000 △1,000

01 사무관리비 1,000 2,000 △1,000

○1.일반수용비 1,000
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부서: 환경위생과

정책: 자연환경보호(환경보호/환경보호일반)

단위: 공중화장실 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-자연발생유원지 행락지관리 1,0001,000,000원

401 시설비및부대비 60,378 235,473 △175,095

01 시설비 60,000 235,000 △175,000

○행락지·자연발생유원지 화장실 설치 및 개체

60,00020,000,000원*3개소

03 시설부대비 378 473 △95

○노후공중화장실 개보수 시설부대비

37860,000,000원*0.90/100*70%<절감>

공중화장실 개선사업(보조) 100,000 0 100,000

도 30,000

시 70,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도 30,000

시 70,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○송라면 두곡숲 공중화장실 신축공사

100,000100,000,000원*1식

도 30,000

시 70,000

저탄소 녹색성장 기반 구축 307,992 370,980 △62,988

국 111,000

도 58,000

시 138,992

녹색성장 정책개발 및 추진 67,992 90,980 △22,988

101 인건비 6,492 0 6,492

04 기간제근로자등보수 6,492 0 6,492

○탄소포인트제 전산입력 6,492

-인건비 5,832

-4대보험 기관부담금 660

38,880원*1명*75일*2회

5,832,000원*11.3%

201 일반운영비 32,100 40,560 △8,460

01 사무관리비 32,100 40,560 △8,460

○1.일반수용비 21,600

-저탄소 녹색성장 일반수용비 6,000

-탄소포인트제 가입 홍보물 등

3,600

-온실가스줄이기 홍보물 제작

2,000

-승용차없는 날 홍보물 제작 등

3,000

-다중이용시설 실내공기질 홍보물 제작

2,000

-지구의 날 기념행사 홍보물 등

3,000

-녹색커튼사업 시설물유지관리 2,000

6,000,000원

400원*3종*3,000부

500원*2종*2,000부

50,000원*60개소

5,000원*2종*200부

50,000원*60개소

2,000,000원
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부서: 환경위생과

정책: 자연환경보호(환경보호/환경보호일반)

단위: 저탄소 녹색성장 기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○3.운영수당 6,300

-저탄소 녹색성장위원회 회의 참석수당

6,300

○5.급량비 4,200

-녹색환경 업무추진 급식

4,200

70,000원*30명*3회

7,000원*5명*10일*12월

202 여비 7,200 7,020 180

01 국내여비 7,200 7,020 180

○녹색환경 업무추진 여비

7,20060,000원*5명*4일*6회

206 재료비 5,000 0 5,000

01 재료비 5,000 0 5,000

○녹색커튼사업 재료구입(넝쿨식물 등)

5,0005,000,000원

301 일반보상금 17,200 33,400 △16,200

10 행사실비보상금 17,200 33,400 △16,200

○저탄소 녹색성장위원회 선진지 견학여비

1,200

○그린리더 활동비 16,000

60,000원*20명*1회

10,000원*40명*4회*10월

기후변화협약대응(보조) 240,000 280,000 △40,000

국 111,000

도 58,000

시 71,000

301 일반보상금 200,000 220,000 △20,000

국 100,000

도 50,000

시 50,000

12 기타보상금 200,000 220,000 △20,000

○탄소포인트제 참여자 인센티브 지급

200,000200,000,000원

국 100,000

도 50,000

시 50,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

국 11,000

도 8,000

시 21,000

02 민간경상보조 40,000 0 40,000

○그린스타트 실천 홍보사업 지원

20,00020,000,000원

국 6,000

도 3,000

시 11,000

○포항시 기후변화교육센터 지원 20,00020,000,000원

국 5,000

도 5,000
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부서: 환경위생과

정책: 자연환경보호(환경보호/환경보호일반)

단위: 저탄소 녹색성장 기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 10,000

대기오염관리(환경보호/대기) 1,734,052 1,603,406 130,646

국 467,700

기 144,000

도 200,150

시 922,202

대기관리사업 1,734,052 1,603,406 130,646

국 467,700

기 144,000

도 200,150

시 922,202

천연가스자동차 보급(보조) 481,000 518,000 △37,000

국 240,500

도 120,250

시 120,250

402 민간자본이전 481,000 518,000 △37,000

국 240,500

도 120,250

시 120,250

01 민간자본보조 481,000 518,000 △37,000

○천연가스자동차 구입보조 481,000481,000,000원*1식

국 240,500

도 120,250

시 120,250

천연가스자동차 연료비지원(보조) 52,000 70,000 △18,000

국 26,000

도 13,000

시 13,000

307 민간이전 52,000 70,000 △18,000

국 26,000

도 13,000

시 13,000

02 민간경상보조 52,000 70,000 △18,000

○천연가스자동차 연료비 지원 52,00052,000,000원

국 26,000

도 13,000

시 13,000

대기측정망 및 환경전광판 관리 166,530 182,530 △16,000

201 일반운영비 49,030 50,530 △1,500

01 사무관리비 630 1,530 △900

○1.일반수용비 630

-대기오염측정소 및 환경전광판 전기설비 정

밀안전진단 63090,000원*7개소

02 공공운영비 48,400 49,000 △600

○1.공공요금및제세 43,800

-환경전광판 16,800
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부서: 환경위생과

정책: 대기오염관리(환경보호/대기)

단위: 대기관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

˚ 전기요금 14,400

˚ 전용회선 사용료 2,400

-대기오염측정소 24,000

˚ 전기요금 12,000

˚ 전용회선 사용료 12,000

-대기오염측정소 재해보험료(풍수,화재,폭발)

3,000

○3.시설장비유지비 4,600

-환경관제센터 장비 수선 1,000

-대기오염측정장비 수리 1,500

-환경전광판 유지 600

-대기오염 측정망 유지 1,500

300,000원*4개소*12월

50,000원*4회선*12월

200,000원*5개소*12월

200,000원*5회선*12월

600,000원*5개소

1,000,000원*1개소

1,500,000원*1종

300,000원*2개소

300,000원*5개소

207 연구개발비 5,000 0 5,000

02 전산개발비 5,000 0 5,000

○실시간 대기측정자료 인터넷 게시 시스템 구

축 5,0005,000,000원

401 시설비및부대비 112,500 132,000 △19,500

01 시설비 112,500 132,000 △19,500

○환경전광판 유지 관리 30,000

○대기오염측정소 유지 관리

82,500

15,000,000원*2개소

16,500,000원*5개소

대기환경 오염원 관리 549,262 260,842 288,420

101 인건비 96,002 90,659 5,343

04 기간제근로자등보수 96,002 90,659 5,343

○민간환경지킴이 운영 인건비

85,536

○4대보험 기관부담금 9,666

○환경지킴이 활동복 구입 600

○환경지킴이 모자 구입 200

38,880원*10명*220일

85,536,000원*11.3%

60,000원*10명

20,000원*10명

201 일반운영비 92,326 102,250 △9,924

01 사무관리비 87,450 99,750 △12,300

○1.일반수용비 26,100

-대기관리 기타수용비 4,000

-악취 및 대기관련 민원다발 사업장 원인물질

분석 수수료 9,100

-악취시료 포집백 구입 3,000

-대기소음 측정장비 운영 소모품 구입

1,000

-대기오염방지 홍보물 등 제작

1,000

-대기오염 배출구 검채 수수료

8,000

○4.피복비 1,150

4,000,000원

130,000원*70회

30,000원*100개

100,000원*5종*2회

500원*2종*1,000매

400,000원*10일*2회
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부서: 환경위생과

정책: 대기오염관리(환경보호/대기)

단위: 대기관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-방제복 650

-방제화 500

○5.급량비 4,200

-대기환경 업무추진 야간근무자 급식

4,200

○6.임차료 56,000

-철강공단 미세먼지 청소용 살수차 임차

56,000

130,000원*5명

100,000원*5명

7,000원*5명*10일*12월

8,000,000원*7개월

02 공공운영비 4,876 2,500 2,376

○1.공공요금및제세 2,376

-무인악취포집기 통신요금

576

-악취예보 및 미세먼지 경보 문자메시지 전송

1,800

○3.시설장비유지비 2,500

-대기소음 측정장비 수리 2,500

12,000원*4개소*12월

15원*400건*300회

500,000원*5종

202 여비 7,200 6,000 1,200

01 국내여비 7,200 6,000 1,200

○대기 및 악취시료 검사의뢰 여비

1,800

○대기관리업무 추진여비

5,400

60,000원*1명*2일*15회

60,000원*5명*3일*6회

301 일반보상금 7,222 11,933 △4,711

09 공익근무요원보상금 3,962 7,833 △3,871

○공익근무요원 3,962

-기본급 1,170

-중식비 1,848

-교통비 634

-피복비 280

-도단위 합숙훈련비 30

97,500원*1명*12월

7,000원*1명*22일*12월

2,400원*1명*22일*12월

140,000원*1명*2회

15,000원*1명*2일

10 행사실비보상금 1,260 2,100 △840

○친환경공단추진위원회 급식

980

○민간환경지킴이 직무교육 급식

280

7,000원*70명*2회

7,000원*10명*4회

12 기타보상금 2,000 2,000 0

○환경오염 신고 보상금 2,00050,000원*40건

401 시설비및부대비 301,512 0 301,512

01 시설비 300,000 0 300,000

○공단지역 악취예보 및 먼지경보 시스템 구축

300,000300,000,000원*1식

03 시설부대비 1,512 0 1,512

○공단지역 악취예보 및 먼지경보 시스템 구축

시설부대비 1,512300,000,000원*0.72/100*70%<절감>
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부서: 환경위생과

정책: 대기오염관리(환경보호/대기)

단위: 대기관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 45,000 50,000 △5,000

01 자산및물품취득비 45,000 50,000 △5,000

○무인 악취 자동포집 장비 구입

40,000

○소음측정기 구입 5,000

20,000,000원*2식

5,000,000원*1기

대기환경관리 6,260 30,600 △24,340

201 일반운영비 6,260 30,600 △24,340

01 사무관리비 6,260 11,780 △5,520

○1.일반수용비 5,100

-자동차배출가스 측정기 재료구입

3,600

-자동차배출가스 측정기기 정도검사비(법적비

용) 500

-자동차배출가스 공회전 제한지역 홍보전단지

제작 1,000

○3.운영수당 560

-천연가스자동차 보급협의회 심의수당

560

○4.피복비 600

-자동차배출가스 단속요원 제복 및 제화 구입

600

300,000원*12종

100,000원*5종

100원*10,000장

70,000원*4명*2회

200,000원*3명

저녹스버너설치(보조) 179,200 236,600 △57,400

국 128,000

도 25,600

시 25,600

402 민간자본이전 179,200 236,600 △57,400

국 128,000

도 25,600

시 25,600

01 민간자본보조 179,200 236,600 △57,400

○저녹스버너 설치 179,200179,200,000원*1식

국 128,000

도 25,600

시 25,600

굴뚝원격감시체계구축 운영비 지원(보조) 19,800 174,834 △155,034

국 13,200

도 3,300

시 3,300

307 민간이전 19,800 174,834 △155,034

국 13,200

도 3,300

시 3,300

02 민간경상보조 19,800 174,834 △155,034

○굴뚝자동측정기기설치 및 운영관리비 지원

19,80033,000,000원*60/100

국 13,200
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부서: 환경위생과

정책: 대기오염관리(환경보호/대기)

단위: 대기관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 3,300

시 3,300

대기측정장비확충(보조) 120,000 40,000 80,000

국 60,000

도 30,000

시 30,000

401 시설비및부대비 120,000 40,000 80,000

국 60,000

도 30,000

시 30,000

01 시설비 120,000 40,000 80,000

○대기오염측정 장비확충 120,000120,000,000원

국 60,000

도 30,000

시 30,000

석면피해구제지급(보조) 160,000 90,000 70,000

기 144,000

도 8,000

시 8,000

301 일반보상금 160,000 90,000 70,000

기 144,000

도 8,000

시 8,000

12 기타보상금 160,000 90,000 70,000

○석면피해 구제급여지급 160,000160,000,000원

기 144,000

도 8,000

시 8,000

식품·위생관리(보건/식품의약안전) 500,614 457,129 43,485

국 187,043

도 64,050

시 249,521

위생업소 관리 93,517 173,272 △79,755

위생업소 관리 93,517 173,272 △79,755

201 일반운영비 40,497 96,708 △56,211

01 사무관리비 38,500 36,708 1,792

○1.일반수용비 35,140

-위생업무 기타수용비 3,000

-위생업소 그린카드제 참여업소 종량제 봉투

지원 25,740

-숙박업소 친환경 물비누 사용홍보

6,400

○5.급량비 3,360

-위생관리 업무추진 급량비

3,360

3,000,000원

2,200원*195개*5매*12월

800원*8,000개

7,000원*4명*10일*12월

02 공공운영비 1,997 0 1,997
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부서: 환경위생과

정책: 식품·위생관리(보건/식품의약안전)

단위: 위생업소 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○1.공공요금및제세 1,997

-현장보고장비(갤럭시탭) 사용료

1,99741,600원*4대*12월

202 여비 2,160 5,760 △3,600

01 국내여비 2,160 5,760 △3,600

○위생관리 업무추진여비

2,16060,000원*2명*3일*6회

301 일반보상금 50,860 50,804 56

10 행사실비보상금 50,360 50,304 56

○식품박람회 참가업체 여비

1,800

○위생업소 회의참석자 급식 560

○소비자 식품감시원 활동 수당

48,000

60,000원*2명*5개업체*3일

7,000원*20명*4회

40,000원*12명*100일

12 기타보상금 500 500 0

○부정불량식품 등 신고 보상금 50050,000원*10건

안전한식품공급 407,097 283,857 123,240

국 187,043

도 64,050

시 156,004

식중독예방사업(보조) 17,500 17,500 0

도 5,250

시 12,250

201 일반운영비 17,500 17,500 0

도 5,250

시 12,250

01 사무관리비 17,500 17,500 0

○1.일반수용비 17,500

-식중독예방진단서비스사업 참여업체 지원

10,000500,000원*20개

도 3,000

시 7,000

-식중독지수 알림전광판 설치

7,500300,000원*25개

도 2,250

시 5,250

다소비식품검체수거비(보조) 5,317 5,557 △240

국 2,403

시 2,914

201 일반운영비 3,397 3,397 0

국 1,443

시 1,954

01 사무관리비 1,400 1,400 0

○1.일반수용비 1,400

-국민다소비식품 수거비 1,400140,000원*10회
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부서: 환경위생과

정책: 식품·위생관리(보건/식품의약안전)

단위: 안전한식품공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 700

시 700

02 공공운영비 1,997 1,997 0

○1.공공요금및제세 1,997

-현장보고장비 사용료 1,99741,600원*4대*12월

국 743

시 1,254

202 여비 1,920 2,160 △240

국 960

시 960

01 국내여비 1,920 2,160 △240

○식품안전관리사업추진여비 1,92060,000원*4명*8회

국 960

시 960

어린이먹을거리안전강화(보조) 369,280 235,800 133,480

국 184,640

도 54,300

시 130,340

301 일반보상금 7,280 5,800 1,480

국 3,640

시 3,640

12 기타보상금 7,280 5,800 1,480

○어린이식품안전보호구역 전담관리원활동비

7,28040,000원*182회

국 3,640

시 3,640

307 민간이전 362,000 230,000 132,000

국 181,000

도 54,300

시 126,700

05 민간위탁금 362,000 230,000 132,000

○어린이급식지원센터운영지원 362,000362,000,000원

국 181,000

도 54,300

시 126,700

전통시장위생관리지원(보조) 15,000 0 15,000

도 4,500

시 10,500

201 일반운영비 15,000 0 15,000

도 4,500

시 10,500

01 사무관리비 15,000 0 15,000

○1.일반수용비 15,000

-전통시장위생용품 등 구입 15,00015,000,000원

도 4,500

시 10,500
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부서: 환경위생과

정책: 행정운영경비(환경위생과)(기타/기타)

단위: 기본경비(환경위생과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

행정운영경비(환경위생과)(기타/기타) 86,440 99,580 △13,140

기본경비(환경위생과) 86,440 99,580 △13,140

부서운영비 5,680 16,180 △10,500

201 일반운영비 5,680 16,180 △10,500

01 사무관리비 4,600 15,100 △10,500

○부서운영 일반수용비 4,6004,600,000원

02 공공운영비 1,080 1,080 0

○부서운영 공공요금 480

○차량제세 공과금(보험료 등) 600

480,000원

600,000원

업무추진여비 76,560 79,200 △2,640

202 여비 76,560 79,200 △2,640

01 국내여비 76,560 79,200 △2,640

○주요업무추진여비 76,56020,000원*29명*11일*12월

업무추진비 4,200 4,200 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비(정원:30명)

4,200350,000원*12월
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